Menyatakan Akta Nikah Nomor: 694/33/XII/2010 tanggal 6 Desember 2010 yang 

dikeluarkan oleh Kantor Urusan Agama Kecamatan Sukodono, Kabupaten Sidoarjo 

tidak berkekuatan hukum; 

4. Membebankan kepada PEMOHON untuk membayar biaya perkara ini sebesar Rp. 

366.000 (tiga ratus enam puluh enam ribu rupiah). 

B.6. Analisis Putusan Perkara Nomor 978/Pdt.G/2011/PA.Sda di Pengadilan Agama 

Sidoarjo  

Hubungan darah antara suami (TERMOHON I) dengan istri (TERMOHON II) 

tergambar sebagai berikut: 

TERMOHON II lahir dari hasil perkawinan PEMOHON dengan Kastari.

[...]

(untuk selanjutnya disebut “Tergugat”) dengan maksud untuk mencari solusi dan 

penyelesaian masalah secara kekeluargaan atas kehilangan bagasi. Setelah 1 (satu) bulan 

berlalu sejak pelaporan, belum juga ditemukan titik terang dari Tergugat oleh karena itu 

Penggugat mengajukan klaim atas kehilangan bagasi sebesar Rp.19.115.000,- (sembilan 

belas juta seratus lima belas ribu rupiah) dengan daftar rincian terlampir kepada Tergugat.  

Tergugat pada tanggal 3 Agustus 2011, menyampaikan jawaban atas surat Penggugat 

tertanggal 19 Juli 2011 dengan kesanggupan penggantian bagasi yang hilang sebesar 

Rp.2.000.000,- (dua juta rupiah) dari tuntutan awal ganti rugi yang diminta Penggugat.

[...]

di Mahkamah Agung, dan berakhir dengan upaya hukum luar biasa Peninjauan Kembali.  

Putusan Peninjauan Kembali memutuskan menolak permohonan peninjauan kembali 

dari Pemohon Peninjauan Kembali dan menghukum Pemohon Peninjauan Kembali untuk 

membayar biaya perkara dalam pemeriksaan peninjauan kembali sejumlah Rp.2.500.000,- 

(dua juta lima ratus ribu rupiah).  

Berdasarkan putusan No. 632PK/Pdt/2014, secara keseluruhan dapat dikatakan 

Tergugat belum sepenuhnya melakukan tanggung jawabnya dengan baik kepada Penggugat, 

dalam hal ini dapat dilihat dari adanya keterlambatan jadwal penerbangan dan hilangnya